

Arbeide på midlertidig lisens (veterinær assistenttjeneste)

Som student på midlertidig lisens har du lov til å jobbe som veterinær, men en eller flere andre autoriserte veterinærer må være ansvarlige for ditt arbeid. Det er opp til ansvarlig(e) veterinær(er) å bestemme hva slags oppgaver du kan utføre. Det er enkelte lovpålagte begrensninger på hva man kan gjøre, blant annet å attestere i pass og forskrive A-preparater.

Søknad om midlertidig lisens (veterinær assistenttjeneste)

For å kunne arbeide som student i veterinær virksomhet kreves det lisens fra Mattilsynet. Regelverk og søknadsprosess finner du via følgende [lenke til Mattilsynets nettsider](#).

For å kunne søke om lisens må du ha en avtale med en eller flere veterinærer som skal være ansvarlig for deg, dette skal fylles inn i søknaden. Hvis du skal arbeide på flere steder, hvor ulike veterinærer er ansvarlige for deg, må du sende inn en søknad for hvert arbeidssted. Dette gjelder for eksempel hvis du skal jobbe deltid på en smådyrsklinikk ved siden av studiet, samt kjøre produksjonsdyrpraksis i sommerferien.

For utenlandsstudenter må du også dokumentere at du har nok praksis, tilsvarende mengden man har ved NMBU Veterinærhøgskolen.

Generelt gjelder:

- 500 timer for produksjonsdyr
- 250 timer for smådyr
- 150 timer for hest
- For akvamedisin vil det gjøres en individuell vurdering

Man kan søke om lisens innenfor flere av sektorene (eksempelvis hest og smådyr) dersom timekravene for hver enkelt sektor er oppfylt.

Rent praktisk søker man til Mattilsynet enten via [lenke til Mattilsynet skjematjeneste](#) eller via post eller e-post. Vi anbefaler å søke via skjematjenesten.

En kort oversikt over vedlegg til søknad om midlertidig lisens

Vedlegg til søknad	For studenter ved NMBU	For utenlandsstudenter
Erklæring fra ansvarlig veterinær ved lisens for veterinær assistenttjeneste.	X	X
Dokumentasjon som viser fødselsdato og personnummer, eventuell navneendring samt statsborgerskap, eks pass.	X	X
Dokumentert fullført «Nettkurs i riktig antibiotikabruk til dyr».	X	X
Karakterutskrift som dokumenterer at emnet er bestått, dersom emnet skal inngå i vurderingsgrunnlaget.		X
Bekreftelse som beskriver den aktive klinikken med antall timer på de forskjellige dyreslag.		X
Bekreftelse på hvilke obligatoriske emner som ikke er bestått og hvilke emner og eksamener som gjenstår for deg før du får ditt vitnemål/diplom og tidspunkt for avsluttet studie.		X
Studieplan med emnebeskrivelse som er i overensstemmelse med karakterutskriften.		

Kommentert [HW1]: Litt utydelig. mener vi dersom arbeidsperioden inngår som en del av utdannelsen, eller karakter for emner som er en forutsetning for å få midlertidig lisens?

Kommentert [HW2]: Bekreftelse eller dokumentasjon? Skal dette foreligge på noen spesiell form?

Kommentert [HW3]: Er ikke dette langt på vei den samme som to hakk over?

Vi anbefaler å søke i god tid, da det kan ta flere uker å få innvilget søknaden. For utenlandsstudenter kan bekreftelse på resterende eksamen som gjenstår ettersendes. Lisensen varer i 6 mnd som standard, så hvis man skal jobbe i en lengre periode enn dette må man huske å søke på nytt. Det er viktig å være klar over at *lisensen kan trekkes tilbake hvis man ikke opptre forsvarlig*.

Utenlandske statsborgere kan også søke om midlertidig lisens i Norge. Normalt vil skandinaviske studenter få godkjent søknad, da de med sikkerhet kan gjøre seg forstått. Hvis studenter fra andre land ønsker å søke, må ansvarlig(e) veterinær(er) gå god for at studenten vil gjøre seg forstått.

Lønn og arbeidsforhold

I og med at det dreier seg om assistenttjeneste der en autorisert veterinær er ansvarlig for studentens arbeid, må du som student være ansatt. Av dette følger at det er den ansvarlige veterinær/virksomhets ansvarsforsikring som må dekke eventuelle feil begått av studenten.

Veterinærforeningen anbefaler for 2024 en minimum timelønn på 252,-. I kjedene praktiseres gjerne egne faste satser for lønn på midlertidig lisens. Noen kompenseres ikke med fast timelønn, men da blir vurderingen rundt hva som er akseptabel lønn mer omfattende.

Man kan ha vakt på midlertidig lisens, men må også på vekten ha en autorisert veterinær som bakvakt. Det bør dessuten avklares med administrasjonskommunen for vakta at å kjøre vakt på midlertidig lisens er ok og i henhold til områdets vaktavtale.

Kommentert [HB4]: Hør med Mette/Andreas om dette. Er det mulig å kjøre vakt lovlig på midlertidig lisens egentlig?

Rettigheter og plikter

Husk at du som veterinærstudent på midlertidig lisens *ikke har rett til å kalle deg veterinær*, og attestere i pass og lignende som autoriserte veterinærer kan. Vi anbefaler at du avklarer posisjonen din med kunder og dyreeiere, f.eks. ved å presentere deg som «veterinærstudent på midlertidig lisens».

Som all slags dyrehelsepersonell har du plikt til å sette deg inn i lover og forskrifter som gjelder for deg. Dette gjelder blant annet tema som nødhjelp, taushetsplikt, journalføring og bruk av legemidler til dyr. Du finner mer informasjon om dette på Mattilsynets sider: [Informasjon, krav og råd som er viktig for deg som er dyrehelsepersonell](#).

Veterinærstudenter som har tillatelse til å utføre assistenttjeneste hos en praktiserende veterinær, kan rekvirere legemidler i den utstrekning det er nødvendig for utøvelse av tjenesten. Studenters rett til å rekvirere omfatter imidlertid ikke legemidler i

reseptgruppe A. Les mer om dette her: [Forskrift om rekvirering og utlevering av legemidler m.m. § 6-1](#)

For å attestere i pass kreves det autoriserte veterinærer. Det vil si at *man ikke har rett til å attestere på eksempelvis rabiesvaksiner eller forebyggende parasittbehandling før reise til/fra utlandet.*

Registrering av arbeidstakere

Veterinærer som er registrert som enkeltpersonforetak i Brønnøysundregistrene og som ikke har hatt ansatte før må sende inn forenklet registermelding for å informere om at man blir arbeidsgiver. Deretter må man sende melding til enhet for Arbeidsgiver- og Arbeidstakerregisteret. Se også informasjon på Skatteetatens nettsider: [Roller som arbeidsgiver](#).

Altinn har også en nyttig oversikt: [Hvilke plikter har du som arbeidsgiver?](#)

Forsikringsspørsmål

Arbeidsgiver (veterinæren) er pliktig etter Lov om yrkesskadeforsikring å tegne yrkesskadeforsikring på ansatte (alle som mottar lønn). Dersom studenten deltar i det daglige arbeidet og utfører tilnærmet de samme oppgaver som de andre ansatte, plikter arbeidsgiver å tegne yrkesskadeforsikring for studenten etter loven.

Arbeidsgiver/den ansvarlige veterinæren må også ha ansvarsforsikring som dekker eventuelle feil begått av studenten.

Inseminasjon

Hvis du skal inseminere må du ta [inseminasjonskurs](#) hos GENO. Mentorprosjektet dekker utgiftene til inseminasjonskurs for de som oppfyller kriteriene beskrevet på nettsiden.